
 

 

Pracobiorców z Polski, Estonii, Łotwy, Litwy, 
Republiki Czeskiej, Słowacji, Węgier, 
Słowenii, Rumunii i Bułgarii dotyczą odrębne 
przepisy. Zapoznaj się z odrębnymi 
informacjami. 
 
Nie muszą mieć pozwolenia obywatele państw 
UE/EOG/EFTA, którzy:  
• Przebywają w Norwegii do trzech miesięcy 
• Pracują w Norwegii do trzech miesięcy 
• Pracują w Norwegii, lecz dojeżdżają do innego 

kraju UE/EOG/EFTA przynajmniej raz w 
tygodniu 

• Obywatele UE/EOG/EFTA, którzy szukają pracy, 
mogą przebywać w Norwegii do sześciu miesięcy. 

 
Kto może dostać pozwolenie? 
Następujący obywatele UE/EOG/EFTA, którzy 
przebywają w Norwegii dłużej niż trzy miesiące mogą 
otrzymać pozwolenie: 
• Pracownicy 
• Osoby samozatrudnione (osoby prowadzące 

własną firmę, które będą prowadzić stałą 
działalność w Norwegii) 

• Dostawcy usług (np. osoba zatrudniona u 
zagranicznego pracodawcy, która w jego imieniu 
ma wykonać usługę/zlecenie w Norwegii) 

• Usługobiorcy (osoby, które kupują usługi w 
czasie pobytu w Norwegii) 

• Studenci 
• Osoby otrzymujące stałe, regularne świadczenia 

lub posiadające własne środki 
• Osoby, które pracowały w Norwegii i zakończyły 

aktywność zawodową 
 
Pozwolenie mogą otrzymać tylko obywatele państw 
UE/EOG/EFTA. Nie wystarczy otrzymanie 
pozwolenia na pracę lub na pobyt w państwie 
UE/EOG/EFTA. 
 
Członkowie rodzin obywateli państw UE/EOG/EFTA, 
mających pozwolenie, mogą otrzymać pozwolenie na 
pobyt. Dotyczy to także członków rodzin z krajów nie 
należących do UE/EOG/EFTA. 
 
 

 
Dokumentacja 
 
Każdy, kto stara się o pozwolenie na pracę, musi 
przedstawić paszport lub oryginał odpowiedniego 
dokumentu tożsamości. Należy złożyć kompletnie 
wypełniony wniosek z podpisem i zdjęciem 
paszportowym. Ponadto należy przedłożyć 
następującą dokumentację: 
 
• Pracobiorcy muszą przedłożyć dowód 

zatrudnienia (odrębny formularz) lub umowę o 
pracę, w której określona jest płaca, zakres 
obowiązków i okres zatrudnienia. 

• Osoby samozatrudnione muszą przedłożyć opis 
działalności. Może być wymagana dalsza 
dokumentacja, zależnie od rodzaju prowadzonej 
działalności. Powinna być załączona do 
dokumentów składanych przy rejestracji w 
rejestrze w Brønnøysund (www.brreg.no).  

• Dostawcy usług muszą przedłożyć pisemny opis 
rodzaju i czasu trwania zlecenia, dokumentację 
dotyczącą zlecenia i płatności. 

• Usługobiorcy muszą przedłożyć 
opis/dokumentację odbioru usługi i dokumentację 
udowadniającą, że za usługę zapłacono. 

• Studenci muszą przedłożyć dokumentacje 
przyjęcia przez instytucję kształcącą, 
dokumentację lub oświadczenie, że zapewnione 
jest pokrycie kosztów utrzymania oraz 
ubezpieczenie zdrowotne w postaci ubezpieczenia 
prywatnego, formularz z serii E (dostępny w 
instytucji ubezpieczeniowej w kraju ojczystym) 
lub Europejskiej Karty Ubezpieczenia 
Zdrowotnego. 

• Członkowie rodzin obywateli państw 
UE/EOG/EFTA muszą przedłożyć dokumentację 
poświadczającą pokrewieństwo. Dokumentacja 
dodatkowa uzależniona jest od podstawy 
otrzymania pozwolenia przez główną osobę i 
związków pokrewieństwa z członkami rodziny.  

•  Osoby, które otrzymują stałe, regularne 
świadczenia lub posiadają własne środki, muszą 
przedłożyć: albo poświadczenie z kraju ojczystego 
o rencie/emeryturze/ubezpieczeniu itp. lub innym 
świadczeniu i dokumentację poświadczającą czas 
trwania świadczenia albo dokumentację 
poświadczającą posiadanie własnych środków. 
Należy też przedłożyć dokumentację 
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Pozwolenie na pobyt dla obywateli państw UE/EOG/EFTA 
Zasady dotyczące obywateli państw UE/EOG/EFTA oraz członków ich rodzin, którzy starają się o 
pozwolenie na pobyt w Norwegii. Pozwolenie na pobyt daje prawo do podjęcia pracy i prowadzenia 
działalności zarobkowej 

http://www.brreg.no/
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ubezpieczenia zdrowotnego w postaci 
ubezpieczenia prywatnego, e-formularza z 
(dostępny w instytucji ubezpieczeniowej w kraju 
ojczystym) lub Europejskiej Karty Ubezpieczenia 
Zdrowotnego.  

 
Wszystkie dokumenty muszą być w postaci oryginału 
lub poświadczonych kopii, muszą być przetłumaczone 
na język norweski lub angielski. 
 
Jak starać się o pozwolenie 
Jeżeli jesteś w Norwegii, składasz wniosek na policji 
w dystrykcie, w którym będziesz mieszkać. Jeżeli 
jesteś w swoim kraju, składasz wniosek w najbliższej 
norweskiej placówce dyplomatycznej. 
 
Musisz wypełnić odpowiedni formularz, podpisać go i 
złożyć razem ze zdjęciem oraz wymaganą 
dokumentacją dodatkową. Osoby w wieku powyżej 
18 lat muszą wypełnić osobny formularz. 
 
Formularze dostępne są na stronie www.udi.no, 
można też poprosić o nie w norweskiej placówce 
dyplomatycznej lub na policji w Norwegii. 
 
Formularze muszą być kompletnie wypełnione. Brak 
dokumentacji może skutkować odrzuceniem wniosku. 
 
Pozwolenia wydane na podstawie przepisów dla 
UE/EOG/EFTA nie mogą stanowić podstawy do 
ubiegania się o pozwolenie na stały pobyt. Pozwolenie 
na stały pobyt daje prawo do przebywania w Norwegii 
przez czas nieokreślony. Jednym z warunków 
otrzymania takiego pozwolenia jest przebywanie w 
Norwegii przez trzy ostatnie lata z pozwoleniem 
mogącym stanowić podstawę do pozwolenia na stały 
pobyt. Jeżeli jako obywatel państwa UE/EOG/EFTA 
chcesz w przyszłości ubiegać się o pozwolenie na 
stały pobyt, musisz starać się o pozwolenie, które 
stanowi podstawę do otrzymania pozwolenia na stały 
pobyt, np. z tytułu imigracji rodzinnej lub pozwolenie 
dla specjalisty, zgodnie ze zwykłymi zasadami (patrz 
informacje na temat pozwolenia na stały pobyt, 
www.udi.no).  
 

Często zadawane pytania 
                                                                    
Jak ubiegać się o pozwolenie na pobyt? 
Jeżeli jesteś w Norwegii, składasz wniosek na policji. 
Jeżeli jesteś w swoim kraju, składasz wniosek w 
najbliższej norweskiej placówce dyplomatycznej.  
 
Czy złożenie wniosku kosztuje? 
Dla obywateli państw UE/EOG/EFTA złożenie 

wniosku jest bezpłatne. Jeżeli chcesz ubiegać się o 
inne pozwolenie, zapoznaj się z odrębnymi 
informacjami na stronie www.udi.no. 
 
Jak długo trwa rozpatrywanie wniosku? 
Czas rozpatrywania wniosku bywa różny. Zapoznaj się 
z informacjami na stronie Urzędu ds. Imigracji 
(www.udi.no) lub zadzwoń do Działu Informacji 
Urzędu ds. Imigracji ( UDI), aby otrzymać aktualne 
informacje w języku norweskim lub angielskim. 
 
Czy mogę odwołać się od decyzji odmownej? 
Tak. Jeśli się odwołasz, odwołanie zostanie 
rozpatrzone przez UDI, a następnie przez Komisję ds. 
Imigracji (UNE), w przypadku, gdy UDI nie zmieni 
wcześniejszej decyzji. Rozpatrzenie odwołania jest 
bezpłatne. 
  
Czy mogę zacząć pracę zanim wniosek zostanie 
rozpatrzony? 
Tak. Nie musisz mieć pozwolenia dopóki przebywasz 
w Norwegii krócej niż trzy miesiące. 
 
Czy mogę wjechać do Norwegii przed otrzymaniem 
pozwolenia na pobyt? 
Możesz wjechać do Norwegii i przebywać w niej do 
trzech miesięcy. Jeżeli poszukujesz pracy, możesz 
przebywać w Norwegii do sześciu miesięcy. 
 
Co się dzieje, gdy przebywam w Norwegii już trzy 
miesiące (lub sześć miesięcy jako poszukujący 
pracy)? 
Wymagane jest, abyś wyjechał z Norwegii po trzech 
(ew. sześciu) miesiącach. Nie ma jednak żadnych 
wymogów co do tego, jak długo musisz przebywać 
poza Norwegią. Możesz ponownie wjechać do 
Norwegii, kiedy chcesz i przebywać w niej kolejne 
trzy lub sześć miesięcy.  
 
Ważne jest natomiast, żebyś wiedział, że jeśli 
przebywasz w Norwegii dłużej niż sześć miesięcy, 
musisz ubiegać się o pozwolenie na pobyt i 
zarejestrować się w Urzędzie Ewidencji Ludności.  
 
Więcej informacji 
Jeżeli masz pytania co do przepisów, możesz 
skontaktować się z najbliższą norweską placówką 
dyplomatyczną. Możesz też skontaktować się z 
Działem Informacji UDI, tel. (+ 47) 23 35 16 00, e-
mail ots@udi.no w języku norweskim lub angielskim 
albo zapoznać się z informacjami na stronie 
www.udi.no.  
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